MÉXICO CLÁSICO
Visitando: Ciudad de México, Cuernavaca, Taxco y Acapulco. 
8 días / 7 noches

*Mínimo 2 pasajeros*

Fechas de salida: Diarias (Las visitas están sujetas al día de operación) 
Vigencia: del 1 enero de 2.023 al 22 de diciembre de 2.024
	

ITINERARIO

DIA 01. CIUDAD DE MÉXICO
Recepción en el Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México Benito Juárez y traslado al hotel. Alojamiento.

DIA 02. VISITA DE CIUDAD DE MÉXICO (opera: diario excepto domingo – 5 horas)
Desayuno. Visitaremos los lugares más representativos de esta gran metrópoli con más de 20 millones de habitantes. La primera parte es a pie. La Plaza de la Constitución o Zócalo, es la tercera plaza más grande del mundo. A sus costados encontraremos los primeros atractivos que veremos: el Palacio Nacional, La Catedral Metropolitana, la iglesia más grande de Latinoamérica, y donde podremos apreciar entre otras cosas, al famoso “Santo Cristo del Veneno” o “Cristo Negro” que dicen que es muy milagroso. Al costado de la Catedral se encuentran las ruinas de Templo Mayor, que es justamente el corazón del nacimiento de la Gran Tenochtitlán, las cuales veremos desde fuera. Nos trasladaremos en el vehículo a la Plaza de las Tres Culturas, que muestra vestigios de construcciones prehispánicas, coloniales y modernas. Encontramos en este lugar la Iglesia donde fue bautizado San Juan Diego, así como la explanada donde se dieron los sucesos de la matanza de estudiantes en 1968. Desde afuera nuestro guía nos mostrará y explicará los principales puntos. Pasamos a un Mercado de Artesanías, para una visita de aproximadamente 30 minutos, a fin de que nuestros pasajeros puedan adquirir sus recuerdos y regalos típicos. A partir de aquí, admiraremos desde el vehículo el Paseo de la Reforma con su monumento a la Independencia llamado comúnmente “El Ángel”. En caso de que las autoridades lo permitan podremos bajar a tomarnos una fotografía con el monumento más importante de México. Continuaremos por Reforma para ubicar y admirar desde el vehículo el Bosque de Chapultepec donde se localizan el Castillo que fue residencia del emperador Maximiliano y de presidentes mexicanos, el Lago, el Auditorio Nacional y el museo de Antropología. No hay parada en estos sitios. Alojamiento.

DIA 03. CIUDAD DE MÉXICO - Basílica de Guadalupe y Pirámides de Teotihuacan (opera: diario – 8 horas)
Desayuno. El recorrido inicia con la Basílica de Guadalupe, el segundo de los santuarios más frecuentado por los fieles católicos en todo el mundo, situada en el cerro del Tepeyac. Se podrá apreciar el ayate de Juan Diego con la imagen de la Virgen de Guadalupe. Incluye tiempo libre que pueden aprovechar para atender Misa, de acuerdo con la disponibilidad de la Basílica. Continuación hacia Teotihuacán para visitar de las pirámides del Sol y la Luna, la Ciudadela con su templo a Quetzalcóatl, la Avenida de los Muertos y los Templos del Jaguar y de los Caracoles. Parada en tienda de artesanías para demostración de cómo los teotihuacanos elaboraban textiles y artesanías en piedras como la Obsidiana y el jade. Almuerzo incluido. Alojamiento.



DIA 04. CIUDAD DE MÉXICO - CUERNAVACA Y TAXCO UN DIA SIN COMIDA. PERNOCTA (opera: diario, exclusivamente para circuitos- 9 horas)
Desayuno. Por una moderna autopista se llega a Cuernavaca “Ciudad de la Eterna Primavera” por su agradable clima durante todo el año. Después de una breve visita a la Catedral, se continúa a Taxco, centro platero de México. Aquí se encuentran las minas más importantes de ese metal y los artesanos inundan sus calles. Parada en la Platería para una bebida de cortesía y una explicación sobre la extracción e identificación de la Plata. Tiempo para comer. Este bellísimo pueblo colonial, está construido en la ladera de una montaña y es monumento nacional. Visita a la Plaza Principal y la Parroquia de Santa Prisca. Tiempo libre para disfrutar o comprar. Alojamiento.

DIA 05. TAXCO – ACAPULCO (opera: diario – 4 horas)
Desayuno. A las 08:00am salida de Taxco hacia el puerto de Acapulco. Dejada en el hotel seleccionado. Tarde libre. Alojamiento.

DIA 06 y 07. ACAPULCO
Desayunos. Días libres para actividades personales o excursiones opcionales. Alojamiento.

DIA 08. ACAPULCO
Desayuno. Día libre para actividades personales y a la hora señalada, traslado de salida al Aeropuerto Internacional de Acapulco y…

FIN DE NUESTROS SERVICIOS



PRECIOS POR PERSONA PARA PAGAR EN DOLARES 


	HOTELES CATEGORÍA TURISTA 3* Y TURISTA SUPERIOR 3*SUP

	Ciudad de México / Hotel Regente 3*Sup 
Taxco / Hotel Agua Escondida 3*
Acapulco / Hotel El Cano (Semi – Todo Incluido) 3*Sup
Plan Semi – todo incluido en Acapulco viene con desayuno, comida y cena (a la carta o buffet según disponibilidad o del hotel), barra libre nacional, por copeo, de la casa de las 11:00am a las 23:00pm. Impuestos y propinas maleteros, camaristas y meseros.

	TARIFAS PARA LAS FECHAS
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Del 23 de Dic de 2.023 al 3 de Ene de 2.024 y
Del 25 de Mar de 2.024 al 31 de Mar de 2.024
	1.184
	1.020
	1.864
	378

	Del 4 de Ene al 24 de Mar de 2.024 y
Del 1 de Abr al 22 de Dic de 2.024
	752
	712
	1.104
	350

	HOTELES CATEGORÍA TURISTA 3*, TURISTA SUPERIOR 3*SUP Y PRIMERA 4*

	Ciudad de México / Royal Reforma 4*
Taxco / Agua Escondida 3*
Acapulco / Hotel El Cano (Semi – Todo Incluido) 3*Sup
Plan Semi – todo incluido en Acapulco viene con desayuno, comida y cena (a la carta o buffet según disponibilidad o del hotel), barra libre nacional, por copeo, de la casa de las 11:00am a las 23:00pm. Impuestos y propinas maleteros, camaristas y meseros.

	TARIFAS PARA LAS FECHAS
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Del 23 de Dic de 2.023 al 3 de Ene de 2.024 y
Del 25 de Mar de 2.024 al 31 de Mar de 2.024
	1.216
	1.048
	1.932
	394

	Del 4 de Ene al 24 de Mar de 2.024 y
Del 1 de Abr al 22 de Dic de 2.024
	784
	740
	1.172
	365

	HOTELES CATEGORÍA PRIMERA 4*

	Ciudad de México / Holiday Inn Buenavista 4*
Taxco / Monte Taxco 4*
Acapulco / Hotel Hotsson Acapulco (Semi – Todo Incluido) 4*
Plan Semi – todo incluido en Acapulco viene con Desayuno, comida, cena tipo buffet. Una cena a la carta por estancia, en base a menú de 3 tiempos en Restaurante Italiano "Il Pagliacci”, previa reservación y sujeto a disponibilidad. Pasajero paga directo sobrecargo por cortes finos, langosta o platillos adicionales. Barra libre de bebidas nacionales, por copeo de 11:00am a 23:00pm. Actividades sociales. Snacks en área de alberca de 13:00 am a 17:00 pm. Impuestos y propinas.

	TARIFAS PARA LAS FECHAS
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Del 17 de Dic de 2.023 al 7 de Ene de 2.024
	1.246
	1.172
	1.826
	462

	Del 8 de Ene al 23 de Mar de 2.024 y
Del 1 de Abr al 14 de Dic de 2.024
	918
	856
	1.370
	462

	HOTELES CATEGORÍA PRIMERA 4* Y PRIMERA SUPERIOR 4*SUP

	Ciudad de México / NH México City 4*Sup 
(Para el NH México City, 1 menor hasta de 11 años paga como menor. El 2do menor paga tarifa como adulto)
Taxco / Monte Taxco 4*
Acapulco / Hotel Hotsson Acapulco (Semi – Todo Incluido) 4*
Plan Semi – todo incluido en Acapulco viene con Desayuno, comida, cena tipo buffet. Una cena a la carta por estancia, en base a menú de 3 tiempos en Restaurante Italiano "Il Pagliacci”, previa reservación y sujeto a disponibilidad. Pasajero paga directo sobrecargo por cortes finos, langosta o platillos adicionales. Barra libre de bebidas nacionales, por copeo de 11:00am a 23:00pm. Actividades sociales. Snacks en área de alberca de 13:00 am a 17:00 pm. Impuestos y propinas.

	TARIFAS PARA LAS FECHAS
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Del 17 de Dic de 2.023 al 7 de Ene de 2.024
	1.286
	1.172
	1.842
	396

	Del 8 de Ene al 23 de Mar de 2.024 y
Del 1 de Abr al 31 de Ago de 2.024
	958
	856
	1.386
	396

	Del 24 de Mar al 31 de Mar del 2.024
	1.112
	1.010
	1.604
	396

	Del 1 de Sep al 14 de Dic del 2.024
	1.000
	884
	1.466
	396







	HOTELES CATEGORÍA PRIMERA 4* Y LUJO 5*

	Ciudad de México / Sheraton María Isabel 5*
Taxco / Monte Taxco 4*
Acapulco / Hotel Hotsson Acapulco (Semi – Todo Incluido) 4*
Plan Semi – todo incluido en Acapulco viene con Desayuno, comida, cena tipo buffet. Una cena a la carta por estancia, en base a menú de 3 tiempos en Restaurante Italiano "Il Pagliacci”, previa reservación y sujeto a disponibilidad. Pasajero paga directo sobrecargo por cortes finos, langosta o platillos adicionales. Barra libre de bebidas nacionales, por copeo de 11:00am a 23:00pm. Actividades sociales. Snacks en área de alberca de 13:00 am a 17:00 pm. Impuestos y propinas.

	TARIFAS PARA LAS FECHAS
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Del 17 de Dic de 2.023 al 7 de Ene de 2.024
	1.368
	1.292
	2.016
	396

	Del 8 de Ene al 23 de Mar de 2.024 y
Del 1 de Abr al 14 de Dic de 2.024
	1.040
	978
	1.560
	396

	Del 24 de Mar al 31 de Mar del 2.024
	1.194
	1.132
	1.778
	396

	HOTELES CATEGORÍA PRIMERA 4* Y LUJO 5*

	Ciudad de México / Barcelo México Reforma 5*
Taxco / Monte Taxco 4*
Acapulco / Hotel Hotsson Acapulco (Semi – Todo Incluido) 4*
Plan Semi – todo incluido en Acapulco viene con Desayuno, comida, cena tipo buffet. Una cena a la carta por estancia, en base a menú de 3 tiempos en Restaurante Italiano "Il Pagliacci”, previa reservación y sujeto a disponibilidad. Pasajero paga directo sobrecargo por cortes finos, langosta o platillos adicionales. Barra libre de bebidas nacionales, por copeo de 11:00am a 23:00pm. Actividades sociales. Snacks en área de alberca de 13:00 am a 17:00 pm. Impuestos y propinas.

	TARIFAS PARA LAS FECHAS
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO 
2-11 Años

	Del 17 de Dic de 2.023 al 7 de Ene de 2.024
	1.354
	1.322
	2.012
	478

	Del 8 de Ene al 23 de Mar de 2.024 y
Del 1 de Abr al 30 de Abr de 2.024
	1.028
	1.006
	1.556
	478

	Del 24 de Mar al 31 de Mar del 2.024
	1.182
	1.160
	1.774
	478

	Del 01 May al 14 de Dic de 2.024
	1.044
	1.014
	1.592
	478


El Precio Se Aplica De Acuerdo A La Fecha De La Estancia En Acapulco


OBSERVACIONES:
· Las excursiones se programan de acuerdo a su día de operación. 
· Los menores de 0 a 2 Años sin cargo. Para los menores de 2 a 11 años tarifa incluye los mismos servicios y alimentos (excepto en los hoteles que señalen algo distinto), comparte cama con sus padres.
· Los servicios de Ciudad de México se pueden adaptar a las fechas de viaje
· Tarifas sujetas a disponibilidad y/o cambios.
· Las excursiones se programan de acuerdo con la operación regular. Los tours no necesariamente se dan en el orden de esta descripción. Por motivos diversos inherentes a la logística de la operación el orden puede ser alterado, sin perder ningún punto a visitar, a menos que sea por causas de fuerza mayor.


LOS PRECIOS INCLUYEN:
· Alojamiento en Hoteles según la Categoría seleccionada
· 3 noches en ciudad de México
· 1 noche en Taxco
· 3 noches en Acapulco
· Desayunos diarios
· Plan Semi-todo incluido según el hotel elegido en Acapulco 
· 1 almuerzo en las pirámides de Teotihuacán (sin bebidas)
· Transportación con seguros, chofer y gastos
· Guía Certificado 
· Entradas Pirámides de Teotihuacán.
· Visitas que se indican en el itinerario 
· Traslados Aeropuerto / Hotel / Aeropuerto


PRECIOS NO INCLUYEN:
· 2% Fee Bancario
· Tiquetes Aéreos
· Tasas Aeroportuarias
· Tarjeta de asistencia médica
· Traslados donde no este contemplado
· Comidas y bebidas no indicadas 
· Excusiones y/o tours opcionales
· Entradas a lugares no indicados 
· Servicios no especificados
· Gastos personales, teléfono, lavandería, room service, alimentos no incluidos 
· Propinas a Maleteros aeropuerto, bell boys hotel, camaristas, meseros, chófer y/o guía.


SUPLEMENTOS PARA AGREGAR VISITAS EN CIUDAD DE MEXÍCO:
· Museo de Antropología USD 16 por persona (opera los miércoles y sábados, mínimo 2 pasajeros), 
· Almuerzo en el Chanfle y Recontrachanfle USD 54 por persona (opera los lunes y viernes, mínimo 4 pasajeros)
· Xochimilco por USD 30 por persona (opera los martes y jueves, mínimo 4 pasajeros)
· Cuernavaca y Taxco con almuerzo en Taxco (Menú de 3 tiempos), en el restaurante El Atrio USD 19 por persona. 


RESTRICCIONES:
· Tarifas NO aplican durante Formula 1 y Día de los Muertos.
· Tarifas NO aplican para traslados desde / hacia el aeropuerto AIFA
· Tarifa de niño aplica para menores de 2 a 11 años. Excepto en el hotel NH México City, que aplica para menores de 2 a 10 años
· Visita de la ciudad de México no opera en 2.024: Marcha día de la Mujer marzo 08, Día del trabajo Mayo 01, Marcha Orgullo Gay Junio 29, Medio Maratón de la Ciudad de México Julio 28, Maratón de la Ciudad de México Agosto 25, Independencia de México Septiembre 14, 15 y 16, Marcha caídos Tlatelolco Octubre 02, Desfiles varios Día de Muertos Octubre (por confirmar), Desfile de la Revolución Noviembre 20 (por confirmar). 
· Las Pirámides de Teotihuacán y Basílica de Guadalupe no operan en 2.024: Marcha día de la Mujer Marzo 08, Equinoccio Primavera Marzo 21, Día del trabajo Mayo 01, Marcha Orgullo Gay Junio 29, Medio Maratón de la Ciudad de México Julio 28, Maratón de la Ciudad de México Agosto 25, Independencia de México Septiembre 14, 15 y 16, Marcha caídos Tlatelolco Octubre 02, Desfiles varios Día de Muertos Octubre (por confirmar), Desfile de la Revolución Noviembre 20 (por confirmar), Virgen de Guadalupe Diciembre 09, 10, 11 y 12.
· Cuernavaca y Taxco no operan en 2.024: Día de la Mujer Marzo 08, Viernes Santo Marzo 29, Día del trabajo Mayo 01, Marcha Orgullo Gay Junio 29, Medio Maratón de la Ciudad de México Julio 28, Maratón de la Ciudad de México Agosto 25, Navidad Diciembre 24 y 25, Fin de Año Diciembre 31 y Enero 01.


